
Technická univerzita vLIBERCI& | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 1/2

Dvacatero při dokončování zprávy projektu,
bakalářské nebo diplomové práce

Ve fázi dokončování zprávy absolventské práce je vhodné provést závě-
rečnou kontrolu. K efektivnímu zvládnutí tohoto úkolu bylo sestaveno
následujících dvacet otázek, na které byměla postupně zaznít kladná od-
pověď ANO. V případě, že zazní odpověď NE, je nutné se nad tím zamyslet
a případně zjednat nápravu.

1. Mám správně titulní stranu?

(a) Je správně jméno univerzity/fakulty?

(b) Je správně jméno vedoucího a konzultanta se všemi tituly?

(c) Je stránka bez čísla stránky?
(d) Je-li použito logo, je totožné s oficiálním logem z fakultních

stránek?

2. Mám v tištěné práci vloženo originální zadání s podpisy?

3. Mám podepsané prohlášení a je uvedeno datum?

(a) Je toto prohlášení ve stejném znění s tím, co generuje Stag, nebo
uvedeno ve směrnici rektora TUL č. 5/2018?

4. Děkuji někomu?

(a) Je na listu poděkování číslo stránky?

5. Mám napsán abstrakt?

(a) Jsou uvedena klíčová slova?

(b) Je napsáno číslo stránky?

6. Did I write an abstract?

(a) Are keywords presented?

(b) Is the page number written?

7. Mám obsah vygenerován automaticky?

(a) Je nadpis Obsah nečíslovaný?

(b) Je nadpis Obsah nejvyšší úrovně?

(c) Začíná obsah na nové straně?

(d) Je z obsahu zřejmá struktura práce?

(e) Jsou u položek v obsahu čísla stránek?

(f) Jsou v práci nadpisy maximálně tří úrovní?
(g) Je struktura práce vyvážená – poměr stran rešerše / vlastní

řešení je maximálně 1:1 (lépe když 1:x, kde x>1)?

8. Mám v práci více než tři obrázky nebo tabulky?

(a) Je připojen seznam obrázků nebo tabulek?

9. Používám v práci zkratky a symboly?

(a) Je připojen seznam zkratek a symbolů?

10. Mám napsaný Úvod práce?

(a) Je shrnuto zadání práce?

(b) Je naznačena struktura práce?

(c) Neopakuje se text abstraktu?

(d) Nejsou prozrazeny výsledky práce?

11. Píši správně nadpisy?

(a) Jsou použity různé úrovně nadpisů?

(b) Je zvýraznění textu změnouvelikosti nebo řezunebo tučností?

(c) Nejsou nadpisy podtrženy?

(d) Nejsou na koncích stránky osamocené nadpisy (vdovy)?



Technická univerzita vLIBERCI& | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 2/2

12. Používám v textu práce obrázky / tabulky / zdrojové kódy?

(a) Jsou pod obrázky / zdrojovými kódy a nad tabulkami řádné po-
pisky s číslem?

(b) Neopakují se stejné popisky?
(c) Jsou u převzatých obrázků / tabulek / zdrojových kódů citace na

zdroj?

(d) Mají obrázky/tabulky jednotný grafický styl?
(e) Jsou obrázky čitelné (otázka nejen tiskového rozlišení) a ve stej-

ném jazyce, jako okolní text?
(f) Jsou v textu křížové odkazy na obrázky / tabulky / zdrojové kódy?

13. Píši matematické výrazy?

(a) Používám symbol pro násobení „⋅“ a nikoli tečku „.“?

(b) Jsou rozlišeny symboly „×“ a „∗“ a „⋅“ ?

(c) Je použita desetinná čárka „ ,“ a ne desetinná tečka „ .“?

(d) Čísluji rovnice a používám křížové odkazy?

14. Mám napsaný Závěr práce?

(a) Diskutuji v závěru shodu mezi zadáním a dosaženými výsledky?

15. Mám seznam Použité literatury?

(a) Je nadpis Použitá literatura nečíslovaný?

(b) Je v obsahu odkaz na nadpis Použitá literatura?

(c) Jsou citace podle doporučené normy ČSN ISO 690?

(d) Jsou použity všechny citované dokumenty?

(e) Jsou citovány všechny použité dokumenty?
(f) Nejsou citovány odkazy přímo na internetové vyhledávače (Go-

ogle, Seznam, Wikipedia)?

16. Jsou součástí práce přílohy?

(a) Jsou nadpisy příloh obsaženy v obsahu?

17. Používám správně české uvozovky „text“ a ne cizí – “text”, "text"?

18. Nemám nevhodně zalomené řádky nebo stránky (na koncích řádků
jednopísmenná slova (předložky, spojky), na koncích stránek vdovy,
na začátcích stránek sirotky)?

19. Četl práci někdo kroměmě?

20. Shoduje se tištěná práce s PDF/A verzí vkládanou do IS-STAG (PDF
verze nesmí obsahovat podpisy, tedy PDF obsahuje nepodepsané za-
dání a nepodepsané prohlášení)?

Při řešení problémů s vypracováním je vhodné využít
následující zdroje informací

[1] Na FM TUL vyšla v roce 2019 upravená skripta: Metodika zpracová-
ní bakalářských a diplomových prací od Z. Plívy, J. Drábkové, J. Kopr-
nického a L. Petržílky, která jsou k dispozici ke stažení na: https:
//dspace.tul.cz/handle/15240/151103.

[2] Ke správnému citování je potřeba znát normu ČSN ISO 690, která
je dle Směrnice rektora TUL č. 5/2018 (aktualizace v roce 2022) do-
poručena při tvorbě absolventských prací na TUL. Pravidla a příkla-
dy najdete na stránkách mnoha knihoven např. zde: https://sites.
google.com/site/novaiso690/schema-a-priklady.
Dále je možné využít generátoru na stránkách českého projektu
věnujícímu se bibliografickým citacím: https://www.citacepro.com,
který mohou členové akademické obce TUL využívat zdarma v PRO
verzi.

[3] Správné používání českého jazyka není triviální úkol (např. psaní
symbolů „–“ (pomlčka) / „-“ (spojovník) / „−“ (minus), mezer, zá-
pisů čísel s jednotkami, psaní slov -icí/-ící ad.). Na stránkách Akade-
mie věd ČR však existuje Jazyková poradna a Internetová jazyková pří-
ručka, kde je možné nalézt odpovědi na řadu jazykových otázek. Od-
kaz na stránky je tento: http://prirucka.ujc.cas.cz/.

https://dspace.tul.cz/handle/15240/151103
https://dspace.tul.cz/handle/15240/151103
https://sites.google.com/site/novaiso690/schema-a-priklady
https://sites.google.com/site/novaiso690/schema-a-priklady
https://www.citacepro.com
http://prirucka.ujc.cas.cz/

	mycheckbox1: Off
	mycheckbox2: Off
	mycheckbox3: Off
	mycheckbox4: Off
	mycheckbox5: Off
	mycheckbox6: Off
	mycheckbox7: Off
	mycheckbox8: Off
	mycheckbox9: Off
	mycheckbox10: Off
	mycheckbox11: Off
	mycheckbox12: Off
	mycheckbox13: Off
	mycheckbox14: Off
	mycheckbox15: Off
	mycheckbox16: Off
	mycheckbox17: Off
	mycheckbox18: Off
	mycheckbox19: Off
	mycheckbox20: Off
	mycheckbox21: Off
	mycheckbox22: Off
	mycheckbox23: Off
	mycheckbox24: Off
	mycheckbox25: Off
	mycheckbox26: Off
	mycheckbox27: Off
	mycheckbox28: Off
	mycheckbox29: Off
	mycheckbox30: Off
	mycheckbox31: Off
	mycheckbox32: Off
	mycheckbox33: Off
	mycheckbox34: Off
	mycheckbox35: Off
	mycheckbox37: Off
	mycheckbox38: Off
	mycheckbox39: Off
	mycheckbox40: Off
	mycheckbox41: Off
	mycheckbox42: Off
	mycheckbox43: Off
	mycheckbox44: Off
	mycheckbox45: Off
	mycheckbox46: Off
	mycheckbox47: Off
	mycheckbox48: Off
	mycheckbox49: Off
	mycheckbox50: Off
	mycheckbox51: Off
	mycheckbox52: Off
	mycheckbox53: Off
	mycheckbox54: Off
	mycheckbox55: Off
	mycheckbox56: Off
	mycheckbox57: Off
	mycheckbox58: Off
	mycheckbox59: Off
	mycheckbox60: Off
	mycheckbox61: Off
	mycheckbox62: Off
	mycheckbox63: Off
	mycheckbox64: Off
	mycheckbox65: Off
	mycheckbox66: Off


